
segunda-feira, 27 de maio de 2024  |  Ano X - Edição nº 02002 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Jequié
Contrato

  

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 203.2024 
 
Processo nº: 161/2024 
 
Inexigibilidade Nº 127/2024 
 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ, com sede na Praça Duque de Caxias, S/N, Jequiezinho, Jequié, 
Bahia, CEP: 45.208-903, inscrita no CNPJ sob nº 13.894.878/0001-60.  
 
Contratada: SANTOS & MACHADO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, com endereço na Rua Perilo Benjamim, Nº 55, 
Centro, CEP 45.450-000, Gandu / BA, inscrito no Cadastro de Pessoa Jurídica sob nº 12.327.596/0001-18. 
 
Objeto: contratação de empresa especializada para contratação da banda de renome nacional: Netinho do Forró para 
apresentação musical no tradicional evento do São João de Jequié a ser realizado na Praça Rui Barbosa, Jequié-Ba, no ano 
de 2024. 
 
Fundamento Legal: Art. 74, Inciso II, da Lei 14.133/2021. 
 
Valor Global: R$ 70.000,00 (setenta mil reais). 

Dotação orçamentaria: 

Unidade: 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 

Proj./Ativ.: 2093 - PROMOCÃO E PATROCINIO DE FESTAS POPULARES 

Elemento: 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Fonte de Recurso: 15000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 

 
Vigência: 120 (cento e vinte) dias – 23.05.2024 a 20.09.2024. 
 
 
 
 
 
 
  
 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D1CF84EDD59CB2944C043A555658658



segunda-feira, 27 de maio de 2024  |  Ano X - Edição nº 02002 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Jequié

  

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 127.2024 
 
Processo nº: 161/2024 
 
Contrato Nº 203/2024 
 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ, com sede na Praça Duque de Caxias, S/N, Jequiezinho, Jequié, 
Bahia, CEP: 45.208-903, inscrita no CNPJ sob nº 13.894.878/0001-60.  
 
Contratada: SANTOS & MACHADO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, com endereço na Rua Perilo Benjamim, Nº 55, 
Centro, CEP 45.450-000, Gandu / BA, inscrito no Cadastro de Pessoa Jurídica sob nº 12.327.596/0001-18. 
 
Objeto: contratação de empresa especializada para contratação da banda de renome nacional: Netinho do Forró para 
apresentação musical no tradicional evento do São João de Jequié a ser realizado na Praça Rui Barbosa, Jequié-Ba, no ano 
de 2024. 
 
Fundamento Legal: Art. 74, Inciso II, da Lei 14.133/2021. 
 
Valor Global: R$ 70.000,00 (setenta mil reais). 

Dotação orçamentaria: 

Unidade: 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 

Proj./Ativ.: 2093 - PROMOCÃO E PATROCINIO DE FESTAS POPULARES 

Elemento: 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Fonte de Recurso: 15000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 

 
Vigência: 120 (cento e vinte) dias – 23.05.2024 a 20.09.2024. 
 
 
 
 
 
 
  
 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D1CF84EDD59CB2944C043A555658658


		2024-05-27T11:44:13-0300




